АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31.01.2017                                                                                                          № 20
с. Новиковка

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление Администрации Новиковского сельского поселения от 24.12.2014 № 176 «Об утверждении Квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в Администрации Новиковского сельского поселения»

Руководствуясь статьей 5 Закона Томской области от 11 сентября 2007 года №198-ОЗ «О муниципальной службе в Томской области», с целью приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Новиковского сельского поселения от 24.12.2014 № 176 «Об утверждении Квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в Администрации Новиковского сельского поселения» следующие изменения:
1) исключить наименование первого раздела Квалификационных требований «I. Требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности»;
2) пункт 1 и 2 Квалификационных требований изложить в следующей редакции:
«1. Квалификационные требования к уровню профессионального образования:
1) для замещения высших и главных должностей муниципальной службы - наличие высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры;
2) для замещения ведущих должностей муниципальной службы - наличие высшего образования;
3) для замещения старших должностей муниципальной службы, соотносимых в соответствии с частью 1 статьи 4 Закона Томской области от 11 сентября 2007 года № 198-ОЗ «О муниципальной службе в Томской области» (далее – Закон Томской области о муниципальной службе) со старшими должностями государственной гражданской службы Томской области категории «Специалисты» - наличие высшего образования;
4) для замещения старших должностей муниципальной службы, соотносимых в соответствии с частью 1 статьи 4 Закона Томской области о муниципальной службе со старшими должностями государственной гражданской службы Томской области категории «Обеспечивающие специалисты» - наличие профессионального образования;
5) для замещения младших должностей муниципальной службы - наличие профессионального образования.
	2. Квалификационные требования к стажу муниципальной службы или работы по специальности:
	1) для замещения высших должностей муниципальной службы в Администрации поселения – не менее шести лет стажа муниципальной службы или не менее семи лет работы по специальности, направлению подготовки, из них не менее трех лет работы на руководящих должностях;
	2) для замещения главных должностей муниципальной службы в Администрации поселения – не менее четырех лет стажа муниципальной службы или не менее пяти лет работы по специальности, направлению подготовки;
	3) для замещения ведущих должностей муниципальной службы в Администрации поселения – не менее двух дет стажа муниципальной службы или не менее четырех лет работы по специальности, направлению подготовки;
	4) для замещения старших и младших должностей муниципальной службы требования к стажу муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки не устанавливаются;
	5) для замещения ведущих должностей муниципальной службы лицами, имеющими дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома - не менее одного года стажа муниципальной службы (государственной службы) или работы по специальности, направлению подготовки.»;
3) исключить второй раздел Квалификационных требований.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в установленном Советом Новиковского сельского поселения порядке и размещению на официальном сайте Новиковского сельского поселения www.nselp.asino.ru   в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава сельского поселения
(Глава администрации)					С.Л. Петров